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Winefirst – Angebote 
 

Überraschungs-Paket 2025: 
 

6 Flaschen – 6 Winzer – 6 Weine - 6 Überraschungen 
 

Jedes Paket ein Unikat – Wert der 6 Weine mindestens 60€ 
 

Paketpreis 49€ 

 

Die Saarland-Kiste – Kleine Kiste, große Genuss: 
 

6 Flaschen – 6 Winzer – 6 Weine – 100% Saarland 
 

1 x Weingut Herber – Pinot M brut Cremant 
1 x Weingut Marx – Elbling Classic 2023 
1 x Weingut Hartmann – Weissburgunder 2024 
1 x Weingut Karl Petgen – Auxerrois 2024 
1 x Weingut Schmitt-Weber – Grauburgunder 2024 
1 x Weingut Ollinger-Gelz – Blanc de Noir 2023 
 

Paketpreis 52 €  

 

 
Versteigerungsweine – VDP.Auktion Mosel 2024 
 
Nr.  Jahrgang Produkt  0,75 Liter/ €  
     

Weingut Van Volxem – Wiltingen/ Saar Zum Schlossberg 347, 54459 Wiltingen 
 
V241 2023 Geisberg Kabinett Goldkapsel 0,75l 7,5% Alk. 75,00€ (100,00€/Liter)* 
   
 

Weingut Peter Lauer - Ayl / Saar Trierer Str. 49, 54441 Ayl  
 

V242 2023 Kupp #5 Kabinett 0,75l 7,0% Alk. 56,90€ (75,87€/Liter)* 
 
 

Weingut Zilliken –Forstmeister Geltz  – Saarburg/ Saar Heckingstr. 20, 54439 Saarburg 
 
 
V243 2023 Rausch Kabinett 0,75l 8,0% Alk. 46,90€ (62,53€/Liter)* 

 
 
 
 
 
* Alle Versteigerungsweine sind aufgrund geringer Verfügbarkeit limitiert. 
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Nr.  Jahrgang Produkt  0,75 Liter/ €  
       

 
Gut Hermes – Kröv/ Mosel Robert-Schuman-Str. 216/218, 54536 Kröv 

 
Winzersekt  
 
0001  2022 Riesling Sekt brut 0,75l 12,0% Alk.  10,70€ (14,27 €/Liter)  
 
0003 2022 Pinot blanc brut 0,75l 12,5% Alk.   11,50€ (15,33€/Liter) 
 
0004 2022 Cuvée G trocken – rosé 0,75l 12,5% Alk.  11,50€ (15,33€/Liter) 
 
PetNat         
 
0005 2021 PetNat – timo.martin 0,75l Brut 12,0% Alk. 15,00€ (20,00€/Liter) 

   
Weißwein                 
 
0006 2023 Weisser Burgunder trocken 0,75l 12,0% Alk.    8,50€ (11,33€/Liter) 
 
0007 2023 Riesling Finesse trocken 0,75l 11,5% Alk.  7,80€ (10,40€/Liter) 
 
0008 2023 Spätburgunder Blanc de Noir 0,75l 12,0% Alk.  10,40€ (13,87€/Liter) 
 
Weißwein – feinherb   
 
0009 2022 F!l!us Riesling feinherb 0,75l 10,5% Alk.  9,90€ (13,20€/Liter) 
  Kröv Letterlay 
 
Weißwein - fruchtsüß 
 
0010 2022 Paradies Riesling Kabinett 0,75l 8,5% Alk.  7,80€ (10,40€/Liter) 
 
Rosé 
 
0011 2023 Spätburgunder Rosé 0,75l 11,5% Alk.  8,50€ (11,33€/Liter) 
 
0012 2023 Rotling feinherb 0,75l 10,5% Alk.  7,00€ (9,33€/Liter) 

 
Rotwein 
 
0015 2020 Spätburgunder trocken 0,75l Edition 14,0% Alk. 11,50€ (15,33€/Liter)  
 
0016 2020 α Spätburgunder Barrique trocken 0,75l 16,00€ (21,33€/Liter) 
  Kröv Kirchlay 14,0% Alk. 
 
Glühwein   1,00 Liter/ € 
 
0018 o.A. Glühwein weiß 1,00l 11,5% Alk.  6.90€ 
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Champagner Seite 
 
Nr.  Jahrgang Produkt  0,75 Liter/ €  
 
 

Champagne Richardot – Loches-sur-Ource   
 
0020 o.A. Cuvée Prestige brut 0,75l 12,0% Alk.  29,90€ (39,86 €/Liter) 
  80% Pinot Noir – 20% Chardonnay 
 
0021 o.A. Brut Rosé 0,75l 12,0% Alk.  29,90€ (39,86 €/Liter) 
  Pinot Noir – Chardonnay – Coteaux Champenois 
 
0022 2018 Cuvée Héritage Millesimé 2019 0,75l 39,90€ (53,20 €/Liter) 
  12,0% Alk.  60% Chardonnay - 40% Pinot Noir   
 
0023 2018 Cuvée Héritage Rosé Millesimé 2018 0,75l 39,90€ (53,20 €/Liter) 
  12,0% Alk.  55% Chardonnay – 36% Pinot Noir –  
  9% Coteaux Champenois 
 

Magnumflaschen 
 
0024 o.A. Cuvée Prestige brut 1,50l 12,0% Alk.  64,90€ (43,27 €/Liter) 
  80% Pinot Noir – 20% Chardonnay 
 
 
 
 

Champagne Veuve Fourny et Fils – Vertus 
- une Famille, un Clos, un Premiere Cru -  

 
 
0027 o.A. Blanc de Blanc Extra Brut 1er Cru 0,75l   39,90€ (53,20 €/Liter) 
  12,0% Alk  - 100% Chardonnay  
 
0028 o.A. Cuvée “R”  Extra Brut 1er Cru 0,75l 54,90€ (73,20 €/Liter) 
  12,0% Alk.  100% Chardonnay  
   
 
 
 

Champagne Deutz – Aÿ-Champagne 
 
0029 o.A. Brut Classic 0,75l 12,0% Alk.  49,90€ (66,53 €/Liter) 
  Pinot Noir – Chardonnay – Pinot Meunier 
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Saar-Riesling 
 
Nr.  Jahrgang Produkt  0,75 Liter/ €  
 
 

Weingut Van Volxem – Wiltingen/ Saar Zum Schlossberg 347, 54459 Wiltingen 

 
0033 2023 Saar Riesling 0,75l 12,0% Alk. 14,90€ (19,87€/Liter) 

 
0034 2023 Saar Riesling Magnum 1,50l 12,0% Alk. 34,00€ (22,67€/Liter) 

 
0035 2022 Weissburgunder 0,75l 12,5% Alk. 14,90€ (19,87€/Liter) 
 
0036 2019 Bockstein Riesling GG 0,75l 12,0% Alk 32,00€ (42,67€/Liter) 
 
 

Weingut Nik Weis, St. Urbans Hof – Leiwen Urbanusstr. 16,54340 Leiwen 

 
0038 2022 St. Urbans Hof Saar Riesling 0,75l feinherb 11,50€ (15,33€/Liter) 
  10,0% Alk.  
 
 

Weingut Egon Müller - Scharzhof Scharzhofstraße, 54459 Wiltingen* 

 
0040 2018 Scharzhofberger Riesling Spätlese 229,00€ (305,33€/Liter) 
  0,75l 9,0% Alk. 
 
0041 2019 Scharzhofberger Riesling Kabinett 179,00€ (238,67€/Liter) 
  0,75l 12,0% Alk. 
 
0042 2019 Scharzhofberger Riesling Spätlese 229,00€ (305,33€/Liter) 
  0,75l 9,0% Alk. 
 
0043 2021 Scharzhofberger Riesling Kabinett 199,00€ (265,33€/Liter) 
  0,75l 8,5% Alk. 
 
0044 2021 Scharzhofberger Riesling Spätlese 299,00€ (398,67€/Liter) 
  0,75l 7,5% Alk. 
 
0045 2021 Scharzhof Riesling 0,75l 8,5% Alk.  52,00€ (69,33€/Liter) 
 
0046 2022 Scharzhof Riesling 0,75l 9,0% Alk.  55,00€ (73,33€/Liter) 
 
 
* Alle Weine des Weingutes Egon Müller sind streng limitiert, max. 1 Flasche pro Kunde nach Verfügbarkeit 
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Weine aus dem Saarland (Nr. 0051 - 0141) 
 

 
Nr.  Jahrgang Produkt  0,75 Liter/ €  
       
 

Weingut Ökonomierat Herber – Perl/ Mosel Apacher Str. 11-17, 66706 Perl 

 
Winzersekt  
 
0051 o. A. Pinot M Brut 0,75l 12,0% Alk. 12,50€ (16,67€/Liter) 
 
Weißwein - trocken 
 
0053 2024 Auxerrois trocken 0,75l 12,0% Alk. 7,70€ (10,27€/Liter) 
 
0054 2024 Weissburgunder trocken 0,75l 12,0% Alk. 7,70€ (10,27€/Liter) 
 
0055 2024 Grauburgunder trocken 0,75l 12,0% Alk. 8,30€ (11,07€/Liter) 
 
 
Rosé - trocken 
 
0056 2023 Spätburgunder Rosé trocken 0,75l 12,5% Alk. 7,70€ (10,27€/Liter) 
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Nr.  Jahrgang Produkt  0,75 Liter/ €  
       
 

Weingut Ollinger-Gelz – Perl-Sehndorf/ Mosel Marienstr. 40, 66706 Perl 

 
 
Weißwein - trocken 
 
0072 2024 Auxerrois trocken 0,75l 12,0% Alk. 8,90€ (11,87€/Liter) 
 
0073 2024 Grauburgunder trocken 0,75l 12,0% Alk. 9,90€ (13,20€/Liter) 
 
0074  2023 Blanc de Noir 0,75l 12,0% Alk. 9,90€ (13,20€/Liter) 
 
0075 2022 Auxerrois Marienberg trocken 0,75l 14,90€ (19,87€/Liter) 
  13,0%Alk. 
 
Rosé - trocken 
 
0077 2024 Spätburgunder Rosé trocken 0,75l 12,0% Alk. 9,90€ (13,20€/Liter) 
 
Rotwein - trocken 
 
0078 2022 Spätburgunder 0,75l 13,0% Alk. 14,90€ (19,87€/Liter) 
 
0079 2022 Cabernet Dorsa Sehndorf 0,75l 13,0% Alk. 16,90€ (22,53€/Liter) 
  34 Monate im Barrique gereift 
 
0080 2018 Spätburgunder Edition Klaus Gelz 0,75l 28,00€ (37,33€/Liter) 
  22 Monate im Barrique gereift 14,5% Alk. 
 
Alkoholfrei 
 
0081 2024 Traubensaft 0,70l 4,90€ (7,00€/Liter) 
   
0082 2024 Trauben-Secco 0,75l 6,90€ (9,20€/Liter) 
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Nr.  Jahrgang Produkt  0,75 Liter/ €  
       
 

Weingut Schmitt-Weber – Perl/ Mosel Bergstr. 66, 66706 Perl 
 
Weißwein  
 
0091 2023 Weißer Burgunder 0,75l 11,0% Alk. 7,80€ (10,40€/Liter) 
 
0092 2023 Auxerrois 0,75l 11,0% Alk. 8,50€ (11,33€/Liter) 
 
0093 2024 Grauer Burgunder 0,75l 11,5% Alk. 9,50€ (12,66€/Liter) 
 
Sekt (3 Länder – 3 Weinberge – 3 Rebsorten) 
 
0097 2020 Cuvée trois pays 0,75l 13,0% Alk. 25,00€ (33,33€/Liter) 
 
Edelsüßer Wein 
 
0098 2022 Gewürztraminer 0,75l 9,5% Alk. 11,50€ (15,33€/Liter) 
 
 
 

Weingut Gales – Nennig/ Mosel, Römerstr. 6, 66706 Perl-Nennig 
 
0101 2022 Cuvée Blanc 0,75l 12,0% Alk.  leider ausgetrunken 
  Auxerrois und Elbling  
 
0102 2021 Auxerrois trocken 0,75l 12,0% Alk.   leider ausgetrunken 
  
  
0103 2022 Grauer Burgunder trocken 0,75l 12,0% Alk.           leider ausgetrunken 
 
 
 
 

Weingut Karl Petgen – Nennig/ Mosel Martinusstr. 12, 66706 Perl-Nennig 
 
 
0111 2024 Weißer Burgunder trocken 0,75l 11,5% Alk. 7,50€ (10,00€/Liter) 
 
0112 2024 Auxerrois trocken 0,75l 12,0% Alk. 8,50€ (11,33€/Liter) 
 
0113 2024 Grauer Burgunder trocken 0,75l 12,0% Alk. 9,00€ (12,00€/Liter) 
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Nr.  Jahrgang Produkt                                                                              0,75 Liter/ € 
 

Weingut Marx – Perl/ Mosel Marienstr. 16, 66706 Perl 
 
0120 2023 Elbling Classic 0,75l 10,5% Alk. 6,50€ (8,00€/Liter) 
 
0122 2023 Auxerrois trocken 0,75l 12,0% Alk. 7,00€ (9,33€/Liter) 
 
0124 2023 Grauer Burgunder trocken 0,75l 12,5% Alk. 8,00€ (10,67€/Liter) 

 
0125 2023 Spätburgunder Rosé trocken 0,75l 12,0% Alk. leider ausgetrunken 
 
 
 
 

Weingut Hartmann – Perl / Mosel Apacherstr. 29, 66706 Perl 

 
 
0130 2024 Weissburgunder 0,75l 12,5% Alk. 6,50€  (8,66€/Liter) 
 
0131  2024 Grauer Burgunder 0,75l 12,0% Alk. 7,00€  (9,33€/Liter) 
 
0132  2024 Chardonnay 0,75l 12,5% Alk. 7,50€  (10,00€/Liter) 
 
 

 
Wein und Sektmanufaktur Sekthaus Gerd Petgen – Perl-Sehndorf/ Mosel Marienstr. 22, 66706 Perl 

     

 
0141 2021 Auxerrois 0,75l 12,0% Alk.  8,50€ (11,33€/Liter) 
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Nr.  Jahrgang Produkt  0,75 Liter/ €  
       

Weingut zur Römerkelter Timo Dienhart – Maring-Noviand/ Mosel 
In der Duhr 6, 54484 Maring-Noviand 

        

 
Weißwein-trocken 
 
0150 2020 Bee Kräuterwingert Riesling trocken 0,75l 9,80€ (13,07€/Liter) 
  12,0% Alk 
 
Weißwein – feinherb 
 
0151 2019 Bee Blauschiefer Riesling Kabinett leider ausgetrunken 
  feinherb 0,75l 11,5% Alk. 
 
 

Weinhof Herrenberg – Loch Riesling/ Saar Hauptstraße 80, 54441 Schoden 

 
0170 2020 Loch Riesling trocken 0,75l 12,5% Alk. 13,90€ (18,53€/Liter) 
 
0171 2019  Cruv Riesling trocken 0,75l 13,5% Alk. 19,90€ (26,53€/Liter) 
 
0172 2016 Cruv Riesling trocken 0,75l 13,0% Alk. 19,90€ (26,53€/Liter) 
 
0173 2019 Stoveler feinherb 0,75l 11,0% Alk. 19,90€ (26,53€/Liter) 
 
0174 2020 „kleines Fass“ Riesling halbtrocken 12,0% Alk 21,90€ (29,20€/Liter) 
 
 

Weingut Peter Lauer - Ayl / Saar Trierer Str. 49, 54441 Ayl  
 
0180 2024 Riesling Alt Scheidt feinherb 0,75l 10,5% Alk. 11,90€ (15,87€/Liter) 
 
0181 2023 No. 25 Ayler Riesling trocken 0,75l 12,0% Alk. 16,90€ (22,53€/Liter) 
 
0182 2020 No. 6 „Senior“ Riesling trocken bis feinherb 14,90€ (19,87€/Liter) 
  0,75l 11,5% Alk. 
 
0183 2018 No. 17 Neuenberg Riesling trocken bis  37,50€ (50,00€/Liter) 

  feinherb 0,75l 13,0% Alk. 
 
0184 2023 No. 9 Kern Ayler Kupp Riesling feinherb 29,50€ (39,33€/Liter) 

  0,75l 9,5% Alk. 
 
0185 2018 No. 7 Ayler Kupp Spätlese Alte Reben 24,50€ (32,67€/Liter) 
  Riesling 0,75l 8,0% Alk. 
 
0186 2023 No. 11 Schonfels GG Riesling trocken 49,90€ (65,33€/Liter) 

  0,75l 12,0% Alk. (100 Punkte bei James Suckling) 
 
0187 2023 No. 10 Auslese Ayler Kupp Riesling  26,90€ (71,73€/Liter) 

  0,375l 7,5% Alk. 



 

 11

Nr.  Jahrgang Produkt  0,75 Liter/ € 
 
 

Weingut Joh. Jos. Prüm – Bernkastel-Kues / Mosel Uferallee 19, 54470 Bernkastel-Kues* 
 
 
0190 2019 Wehlener Sonnenuhr Riesling Kabinett 42,00€ (56,00€/Liter) 
  fruchtsüß 0,75l 9,5% Alk.   
 
0191 2019 Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 45,00€ (60,00€/Liter) 

  fruchtsüß  0,75l 7,5% Alk. 
 
0192 2020 Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 48,00€ (64,00€/Liter) 

  fruchtsüß  0,75l 7,0% Alk. 
 
0193 2021 Wehlener Sonnenuhr Riesling Kabinett 42,00€ (56,00€/Liter) 
  fruchtsüß 0,75l 7,5% Alk. 
 
0194 2021 Wehlener Sonnenuhr Riesling Spätlese 45,00€ (60,00€/Liter) 

  fruchtsüß  0,75l 7,0% Alk. 
 
0195 2022 Wehlener Sonnenuhr Riesling Kabinett 42,00€ (56,00€/Liter) 
  fruchtsüß 0,75l 8,0% Alk.   
 
0196 2022 Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 54,00€ (60,00€/Liter) 

  fruchtsüß  0,75l 8,0% Alk. 
 
0197 2023 Wehlener Sonnenuhr Riesling Kabinett 42,00€ (56,00€/Liter) 
  fruchtsüß 0,75l 8,0% Alk.   
 
0198 2023 Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 54,00€ (60,00€/Liter) 

  fruchtsüß  0,75l 8,0% Alk. 
 
* Alle Weine des Weingutes J.J. Prüm sind aufgrund geringer Verfügbarkeit limitiert. 
 
 
 

 Weingut Franz Keller/ Baden Badbergstr. 44, 79235 Vogtsburg-Oberbergen im Kaiserstuhl 
 
0201 2019 VDP.Gutswein Spätburgunder 0,75l   13,90€ (18,53€/Liter) 
  vom Löss 13,0% Alk. 
 
0202 2019 VDP.Erste Lage Spätburgunder 0,75l  19,90€ (26,53€/Liter) 
  Oberbergener Bassgeige 12,5% Alk. 
 
 

 Weingut von Winning – Deidesheim/ Pfalz Weinstraße 10, 67146 Deidesheim   
 
0211 2019 VDP.Erste Lage Mäushöhle Riesling 0,75l 16,50€ (22,00€/Liter) 
  12,0% Alk. 
 
0212 2019 VDP.Erste Lage Reiterpfad Riesling 0,75l 17,90€ (23,86€/Liter) 
  12,0% Alk. 
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Nr.  Jahrgang Produkt  0,75 Liter/ € 
 

 
 Weingut Seehof/ Rheinhessen Seegasse 20, 67593 Westhofen  

 
0220 2023 Grüner Silvaner trocken 0,75l 12,5% Alk.   7,80€ ( 10,40€/Liter) 
 
0221  2023 Weißburgunder Chardonnay 0,75l 13,0% Alk.   8,60€ (11,46€/Liter) 
 
0222  2022 Sauvignon Blanc 0,75l 12,5% Alk.    8,95€ (11,93€/Liter) 
 
0223  2022 Same Same but different 0,75l    9,95€ (13,27€/Liter) 
  Weisswein Cuvée 12,5% Alk. 
 
0224  2024 Chardonnay 0,75l 12,5% Alk.   9,20€ (12,27€/Liter) 
 
0225 2023 Pinot Noir Rosé trocken 0,75l 12,0% Alk.   7,95€ (10,60€/Liter) 
 
0226 2020 Westhofener Kirchspiel Riesling trocken 17,50€ (23,33€/Liter) 
  0,75l 13,0% Alk. 
 
 
 

 Gut Hermannsberg / Nahe Ehemalige Weinbaudomäne, 55585 Niederhausen 

 
0233 2020 VDP.Ortswein Riesling – vom Schiefer -   16,50€ (22,00€/Liter) 
  trocken 0,75l 12,5% Alk. 
 
0235 2020 VDP.Ortswein Riesling – vom Vulkan -   16,50€ (22,00€/Liter) 
  trocken 0,75l 12,5% Alk. 
 
 
 
 

Weinlaubenhof Kracher  / Illmitz, Neusiedlersee - Österreich 

 
0236 2021 Auslese Cuvée 0,375l edelsüß 11,0% Alk. 12,00€ (32,00€/Liter) 
  Chardonnay / Welschriesling 
 
 
 

Weingut Tement / Süd-Steiermark - Österreich 
 
0242 2019 Ried Grassnitzberg Sauvignon Blanc 0,75l  29,90€ (39,87€/Liter) 
                   Erste STK Ried 13,0% Alk. 
 
0243 2019 Ried Zieregg Sauvignon Blanc 0,75l 60,00€ (80,00€/Liter) 
  Große STK Ried 13,0% Alk. 
 
0244 2017 Ried Zieregg TBA Sauvignon Blanc 0,375l 33,00€ (88,00€/Liter) 
  Trockenbeerenauslese Essenz 12,5% Alk. 
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Nr.  Jahrgang Produkt  0,75 Liter/ € 
 
 

Weingut Alois Lageder/ Südtirol - Italien 
 
0245 2018 Chardonnay Löwengang 0,75l 13,5% Alk. 57,90€ (77,20€/Liter) 
 
 

Tenuta dell’Ornellaia / Bolgheri /Toskana - Italien 
 
0250 2021 Le Volte Dell’Ornellaia 0,75l 14,0% Alk. 24,90€ (33,20€/Liter) 
 
0251 2019 Le Serre Nuove Dell’Ornellaia 0,75l 57,90€ (77,20€/Liter) 
  14,5% Alk. 
 
0252 2020 Le Serre Nuove Dell’Ornellaia 0,75l 57,90€ (77,20€/Liter) 
  14,5% Alk. 
 
0253 2022 Le Serre Nuove Dell’Ornellaia 0,75l 69,90€ (93,20€/Liter) 
  14,5% Alk. 
 
 

Domaine Rodolphe Demougeot / Meursault – Burgund/Frankreich 
 

0260 2022 Chardonnay – Bourgogne Côte D’Or 0,75l  19,90€ (26,53€/Liter) 
  13,0% Alk. 

 
0261 2023 Pinot Noir – Bourgogne Côte D’Or 0,75l  19,90€ (26,53€/Liter) 
  13,0% Alk. 
   
 

Domaine Pierre Clavel / Languedoc - Frankreich 
 
0263 2022 Le Mas AOC rouge 0,75l 13,5% Alk.  11,50€ (15,33€/Liter) 
 
 

Niepoort (Vinhos) S.A. / Vila Nova de Gaia- Portugal 
 
0270 o.A. Ruby Port Portwein süß 0,75l 20,0% Alk. 12,90€ (17,20€/Liter) 
 

 
 

Spezialitäten 
 
0300  Balsamico Giuseppe Giusti 3 Goldmedallien 0,25l   20,90€ (83,60€/Liter) 
 0,0% Alk. – ca. 12 Jahre im Fass veredelt – enthält Sulfite 
 
0301 Balsamico di Modena IGP Giuseppe Giusti 0,25l  12,90€ (51,60€/Liter) 
 0,0% Alk. – enthält Sulfite 
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Verpackungen / Versand 
  
9990 Weinglas Winefirst – Carré 38cl (geeicht 0,1/0,2l)   5,00€ / Stück  
 
9990a Leihgebühr Weinglas (Artikel 9990) max.1 Woche  0,50€ / Stück 
 
9991 Holzkiste (leicht geflammt, bis zu 15 Flaschen stehend)  9,00€ / Stück 
 
9992 1er- Geschenktragetasche natur (für 1 x 0,75 Liter Flasche)     2,00€ / Stück 
 
9993 2er- Geschenktragetasche natur (für 2 x 0,75 Liter Flasche)     2,50€ / Stück 
 
9994  1er-Präsentkarton gewellt natur (für 1 x 0,75 Flasche)    2,50€ / Stück 
 
9995  2er-Präsentkarton gewellt natur (für 2 x 0,75 Flasche)    3,00€ / Stück 
 
9996  2er-Präsentkarton gewellt bordeaux (für 2 x 0,75 Flasche)    3,00€ / Stück 
 
9997  3er-Präsentkarton gewellt natur (für 3 x 0,75 Flasche)    3,50€ / Stück 
 
9998 Geschenkband für eine Verpackung (Farbe nach Wahl)   1,00€/ Stück 
 
9999 Versandkostenpauschale bis 12 Flaschen    9,00€  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alle angegebenen Flaschenpreise sind Bruttopreise und gelten wie angegeben für 0,75 Liter Flaschen. 
Abweichende Preise für sonstige Flaschengrößen oder Produkte werden explizit für den jeweiligen Artikel 
angegeben. Das Angebot ist freibleibend. Die Weine enthalten, sofern nicht anders angegeben, Sulfite. Sollte der 
angegebene Jahrgang nicht mehr verfügbar sein, kontaktieren wir Sie vor der Lieferung. Lieferschäden sind 
umgehend anzuzeigen. Mit Datum der Herausgabe dieser Angebotsliste vom 17.07.2025 verlieren alle 
vorherigen Angebotslisten ihre Gültigkeit.  
Alle Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer und zzgl. Versandkosten. Unsere Lieferungen erfolgen 
ausdrücklich unter erweitertem Eigentumsvorbehalt. Gerichtsstand ist Saarlouis. 
 
Bestellung und Rückfragen unter: timo@winefirst.de oder telefonisch unter 0170-4550139. 
Kontakt: Weinberatung und Verkauf Timo Albrecht -  WINE FIRST -  Gisinger Straße 2, 66780 Rehlingen-Siersburg           


